pontificatusaulemdominiCalixtillpapaeannotertio* 
cxxxv. 

Galleriim  episcopum  Magalonensem,  jam  «  Auguslo 
prxlerilo  »  per  liUeras  admonitum,  iterum  horta- 
tur  ut  judicel  inter  fratres  S.  Sepulcri  Bierosolymi- 
iani  et  monachos  Anianenses ,de  ecclesia  Salvaloris 
de  liubo  litigantes. 

(Anno  1121,  Maii  29.) 

[RozifcRE,  Gartulaire  du  Sain.t-Sepulcre,73.] 
Calixtus  episcopus,  servus  servoruni  Dei,  veno- 

rabili  fratri  G[altf:ro],  Magalonensi  opiscopo,  salu- 
tem  et  apostolioam  bonediclionem. 

Pro  ecclesia  Salvatoris  de  Rubo,  ad  sepulcrum 

Jerosolymitanum  pertinente,  Augusto  pfeterilo  ad 
fraternitatem  tuam  lilleras  nostras  direximus,  ut  D 

Jerosolymitanos  fratres  eam  quiete  facere3,dictante 

justitia,  possidere.  Porro,  sicut  accipimus,  quiaex 
ignorantia  nomen  Sanctae  Mariae  de  Rubo  in  litteris 

continebatur  eisdem,  nuilam  inde  fratres  per  te 

habere  justitiam  potuerunt.Unde  prassentibus  litte- 
risfraternitati  tuaa  mandamus  ut  causam  eorumdem 

fratrum  el  Anianensium  monachorum  diligenter 

audias,  et  eam,  Domino  cooperante,  definias,  qua- 
tenus  suam  quajque  pars  justitiam  consequatur. 

Nolumus  enim  quod  Jerosolymitana  Ecclesia  pcr 
alicujus  oocasionem  nominis  in  jure  suo  detrimen- 
tum  quodlibet  patiatur. 

Bruno  cura  capellis  et  reliquis  perlinenliis  suis ; 
castruiii  Gratianc,  Martiane,  et  puliani,  Biunde, 

Porcile,  ct  Cilmasinum  cum  capellis,  et  caeteris 

pertinenliis  eorum.  Villam  Quinti,  et  locum  qui  di- 
citur  Villa  cum  capollis  earum.Decornimus  ergo  ut 
nulli  omnino  hominum  liceat  vestram.  Ecclesiam 

temere  perturbare,  aut  ejus  possessiones  auferre, 
vel  ablatas  retinerc,  minuere,  vel  temerariis 

vexationibus  faligarc.  Sed  omnia  integrc  conser- 

ventur,  etiam  pro  corunr.  s.^^tentatione  pro  quibus 
concessa  sunt  usibus  omn:  lodis  ct  profutura  ;  ad 

haec  adjicienles  censcmus  ut  distributionem  benefi- 
ciorum  canonica^  veslrae  nulluu  impedire,inquietare, 

vel  sibi  audeat  vindicaro,  sed  slcut  prasteritis  tem- 
poribus  constitula,  ct  proedecessorum  nostrorum 

privilegiis  roborata  est,  ila  et  in  posterum,  auxi- 
liante  Deo,  firma  ct  inviolabilis  perseveret.  Nulli 
etiam  vestrum  facullas  pit  beneficia  quas  capituU 

solenl  largitione  distribui,  de  alterius  manu  susci- 
pere,  sed  prislina  in  eis  consuetudo  futuris  tempo- 
ribus  conservetur.  Prcesenti  praeterea  decreto  san- 

cimus  ut,  si  personae  idontae  in  Ecclesia  vestra  re- 
pertae  fuerint,nullus  de  alia  ecclesia  in  archipresby- 

terum  vel  archidiaconum  praefcralur :  quod  si  archi- 

presbyterui"n,vel  archiciaconum  unosimul  tempore 
obire  contigcrit,  doncc  alii  substiluantur,  corum 
vices  beneficiorurn  distribulionibus  per  pracpositum 

suppleantur,  quemadmodum  et  in  collatis  Ecclesiae 

vestras  prasdecessorum  nostrorum  privilegiis  conti- 
netur.  Si  qua  igilur  in  futurum,  elc. 

Ego  Calixtus  catholicae  Ecclcsiaj  episcopus. 
Datum  in  territorio  Palinenhi  xvm  Kal.  Jul.,  ind. 

XV,  Incarn.  Domin.  an.  1122,p ontificatus  aulem  D. 

Calixti  H  pap.c  anno  iii,  per  manum  Chrysogcni 
diaconi  ct  cancellarii  S.  apostolicae  sedis. 

C.XXXVII . 

Ad  D[idacum]  archiepiscopum  Composlcllanum.  — 
De  episcopis  suspensis  quiu  non  interfueranl  con- 
cilio,  el  de  Bracarensi  arckiepiscopo  a  legalione 
subtracto. 

(Anno   1121,   Jun.  21.) 

[Flouez,  Es;.  sarj.  XX,  336.] 

Calixtus  episcopus,  servus  Beivorum   Dei,  vene- 
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rabili  fratri  D.  Corapostellano  archiepiscopo  salu-  A  rabilibnsfratribus  et  coepiscopis.ATTom  Arelalrnsi, 
terii  et  apoelolicam  benediolionem 

Digiiitilein  c-t  honorern  lilti  et  Coinpostellanae  Ec- 
cl>'.8ia3  pro  l)ono  et  iiliiilatp  concessimus  ;  si  fratres 

illi  tiiis  nolu- 1  obedire  mandalis,  nos  gravamur.  Et 
tu  quidcm  jam  de  ipsis  justitiam  ex  parte  lecijsti : 
horlumur  tainen  iriil.Tnitalein  tiuim  ut  Colimbiien- 

sem,  Lucensem  et  Minduniensem.gcu  alios  episco- 
po3,  ilernin  diligenlcr  cominoneas,  quatonus  tibi 
studeant,  obedirc  humiliter :  qnod  nisi  infra  qua- 
draginta  dics  post  comuionitionem  tuam  fecerint, 
nos  ex  tunc  dalatn  in  eos  a  te  sententiam,  donec 
satisfaciant,  auctore  Domino  confirmamus.  De 

Bracarensi  autem  charilati  tuae  taliter  reapondemus: 

Sicutin  parlibus  nostrisfama  est.ct  sicut  in  missis 

FixcoNi  Aquensi,  Beuengario  Narbonensi  et  Galte- 

Bio  Mugalonensi,  salutem  et  apostolicam  benedi- 
clionem. 

Abhatis  (Ilugonis)  et  fratrura  S.  iE-'idii  querelam 
accepimuiJ,  quod  Ililefonsus  comes.  parochianorum 
voslrorum .Riiimundi  dc  B;»lcio,Elesiarii  de  Castrias, 
Guillelmi  llainoildi  de  Merenas,consilio  clawxilio, 

ecclesiam  et  burgum  S.  /Tlgidii  arrnata  manu  inva- 
serit,  incendia  ibi  ct  humiciilia  feceril^el  burgensea 

ad  perjurium  conlr.:  monasterii  fldelitalem  coegcriL 

Rogamus  itiique  fralernitatem  vestramatque  mone- 
mus  ut  comitem  et  alios  ex  parte  nostra  diligenlius 

moueatis.quatenus  monaaterium  et  burgum  abbati 

et  fratribus  liberum  quietumque  dimittant,  el  co- 
ad  nos  perP.  canonicum  et  capellanum  tuae  Eccle-  B  mes  castrum  novitcr  ad  destructioneniconstructum 
siae,  Htieris  ostendisti,  Ecclesiara  Bracarensem  op- 
priraere,  et  tibi  ejus  dignitatem  vindicare,  nimiura 
concupiscis.  Idcirco  ejusdera  fratris  in  parte  hanc 
inobiiiiientiam  toleraaius,  donec  te  ipse  auxiliante 

Deo  aut  per  vos  ipsos  ad  nostram  praesentiam  ve- 
niatis,  aul  sulllcientes  pro  vobis  in  causa  hac  nun- 
tios  transmittatis.  Terminum  autem  priesentationis 
hujus  sequentisanni  nalivitatprn  B.JoannisBaptistae 

deliberavimus.PrjEdicluin  nuntium  tuum,qui  [quem 

veZ  quia]  pro  te  fideliiPr  labora3.--e  cognovimus,  di- 
lectioni  tuas  commend.imus,  rcgantes  ut  eum  pro 

amore  nostro  de  charo  deinceps  habeas  cha- 
riorem. 

Datis  in  lerritorio  Tiburtino  xi  Kal.  Julii. 

CXXXVIII. 

D  [idaco]  archiepiscopo  Composiellano  scribit,  Gi- 
raldi,  qui  consanguineam  prioris  conjugis  duxerit 
malrimonium  esse  dirimendum, 

(Anno   1121,  Jun.  21.) 

[Florez,  ubi  supra,  p.  381.] 

Cali.xtus  episcopus,  servus  serv.  Dei,  venerabili 

fratri  D.  Compostellaao  archiep.,  salutera  et  apost. 
benedict. 

Frater  iste,  quem  ad  nos  misisti,  Giraldus  viva 

nobis  voce  narravit  quod  cum  mulierequidem  rem 
diu  h  ibuerit.Post  aliquantum  verotemporis  uxorem 

duxit,qu89  prioris  mulieris  consanguinea  in  gradu 

tertio  reperia  esL  Quod  si  se  causa  sic  habeat,  fra- 
tribus  noslris  visum  est   ut  uxorem  illam  debeal 

destruat,  et  eidem  monasterio  de  ablatis  rebus  et 

de  illatis  irjuriis  vestro  judicio  satisfaciat.  Quod  si 

infra  quadraginta  dies  posl  lilterarum  noslrarum 

acceptionem  miniine  adimpleverit,  nos  in  eos  ex- 
communicationis  sententiam,  donec  satisfaciant, 

proniulgamus ;  et  in  eorum  lerri.s  divina  omnia 
olTicia  et  sepulturam.priBter  infantium  baplistna  et 
morientium  poenitenlias,  interdicimus,  loca  etiam 

ad  quaecunque  ipsi  perrexerint,  quandiu  in  eis 
fuerint,  a  divinis  omnino  vacare  offlciis. 

Oata  in  territorio  Tiburtino,  xi  Kal.  Julii. 

CXL. 

Ad  Uzeticensem,  Tolosanum  et  Nemansensem  episco- 
pos.  —  Ut  liilefonsinn  comitem,  nisi  monusterio 
S.  ̂ (jidii  ablatu  rtstiluerit,  excommnnicalum 
denuntient. 

(Anno   1121,   Jun.  22.) 

[  D.BouQUET,  Recueil,  XV,  239.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  Raimundo  Uzeticensi,  [Amelio] 

Tolosano  et  Joanni  Nemausensi  episcopiSj  salutem 

et  apostolicara  benedictionera. 

Quol  raala,  quot  perturbationes  et  injurias  llde- 
fonsus  comes  monasterio  S.  .^gidii  Iratribusque 

intuleriL  lanto  ipsi  melius  nostis,  quanto  propius 

babitatis.Unde  noslris  eum  studuiraus  litteris  cora- 

monere  quatenus  ablata  restituat  et  monasteriura 

cum  burgo  et  aliis  perlinentiis  abbati  et  fratribus 
prorsus  dimittere.  Cum  enirn  illicitas  oranino  con-  ̂   liberum  et  quielum    dimittat,  et  castrum  quod  ad 
traxerit  nuptias,  licitum   postea  potuisse  consequi 
matrimoniura  non  videtur. 

Dat.  in  territorio  Tiburtino  xi  KaL  Julii. 

CXXXIX. 

Ad  Allonem  Arelalensem.  Fulconem  Aquensem,  ar- 
chi-ipisrojios,  et  caueros  per  Provinciam  episcopos. 
—  Ut  IMefon^um  romitem  et  ejus  socins,  nisi  mo- 
nasierio  S.  ̂ gviii  mtra  dies  40  satiifecerinl  ex- communicenl. 

(Anno   1121,  Jun.  21.) 

[MiNARD,  llist.  de  Nimes,  tora.  I,  pr.,  p.  30.] 

Calixtus  epii?copu8,  servua  servorum  Dei,  vene- 

ejusdem  villa;  destructionem  construxit,  destruat. 

8i  hoc  infra  quadraginta  dies  post  eorumdera  litte- 
rarum  acceptionem  adimplere  curaverit,  Deo  gra- 
tias  referumus  ;  alioquin  ex  tunc  in  personara  et 

consiliarios  ejus  excoinrr.unicalionis  sententiara, 

Domino  cooperante,  proferimus  :  et  in  terris  eorum 
divina  omniaoiricia  el  sepuUurara,prmler  infaniiiira 

baptismaet  morientium  pocnitenlias.inlerdicimus  ; 

loca  etiam  ad  quaecunque  ipsi  [  ervenerinf,quandiu 
in  eis  fuerint,  a  divinis  omnino  praecipimus  vacare 
officiis.  Mandamus  igitur  fralernitati  veslrae,  ut 
hanc  datam  a  nobis  sententiam  et  annuntietis,  et, 
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donec  comea  satisfecerit.per  totas  veslras  observa-  A  absolvimus.  Porro  juramentum  illud  vob  inviolabi- 
ri  parochias  faciutis. 

Datum  in  territurio  Til.urtino  x  Kal.  Julii. 
CXU. 

Ad  liaimundum  de  Bauno,  Guillelmuin  de  Sahrano, 
Elesiiiriuin     de  Castn.is,  fiuiuomem  de  Casilar,  et 
Guillelmum  liidnoardi.  —  Minatui  se  eos,  tnnquam 
llile/bnsi   comitis  consiliurios  et  auxiliulores,  ex- 
communicaturum,  visi  infra  dies  quailrui/inia  ces- 
sent  ab  infeslalione  monimerii  S.  ̂yidii. 

(Annoll2^,  Jun.22.) 

[D.    BouQUET,  ibid.,  p.   240.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  nobi- 
libus  viris  Raimunrio  de  Baucio,  Guillelmo  de  Sa- 
BRANO,  Elesiario  de  Castrias,  Rainoni  de  CASXLAn, 
et  Guiilemo  Rainoardi,  salutem  et  apostolicam  be- 
nediolionom. 

Relatum  nobis  est  quod  Ildefonsus  comes  sug- 
gestione  vestra  et  auxilio  ecclesiain  et  burgum  S. 
iflgidii  armata  mauu  invaserit,  incendia  ibi  et  ho- 
micidia  fecorit,  et  burgenses  ad  perjurium   oontra 
monasterii  Odelitatem  coegerit :  quae  nimirura  om- 
nia  mignum  vestrarum  geiierant  periculumanima- 
rum.Per  pr<esentia  igitur  scriptavobis  praecipiendo 
maadaraus  ut  eumdem  cornitem  sollicite  monealis, 
quatenus   intra  quadraginta  dies  post  nostrarum 
acceptionem   lilterarum,  ecclesiam  et  burgum  S. 

JE\i\d'[i   abbati    fratribusque   liberura   omnino    et quietum  dimiltal.  Quod  si  coraes  ut  vos  nostro  huic 
conlempseritis  obedire  mandato,  nos  in  eum  et  in 
vos  excommunicationis,  el  in  terris  vestrisinterdi- 
clionissententiam,  auctore  Domino,promulgamus.  f; Data  in  territorio  Tiburtino  x  Kal.  Julii. 

CXLII  . 

Ad  Burgenses  monasterii  S.  Mgidii.  —  Absolvit  eos 
a  sacramcnto  fidelitatis  exhibito  comiti  Udefonso, 
qui  ad  perjurium  ipsos  compulerat. 

(Anno  I12l,Jun.22.) 

[D.  Bouquet,  Recueil,  XV,  240.] 
Calixtus  episcopu3,servus  servorum  Dei,  dilectis 

in  Chrislo  filiis  burgensibus  mcnasterii  S.  .Egidii, 
majoribus  et  minoribus,  saiutem  et  apostolicam benedictionem. 

Nulli  vestrum  ignotum  credimus  quod  B.  ̂ Egidii 
monasterium  cum  omnibus  ad  ipsum  pertinentibus 
RomanaeEcclesiaejurissit,  et  sub  B.  Petri  et  apo- 
Btolicaa  gedis  lutelaelprotectione  consistat.Ouamob-  j. 
rem  quicunque  vos  et  locnm  ipsum  offendit,  nos 
prorsus  offendit,  et  vestra  injuria  in  sedem  cogno- 
sciturapostolicam  redundare.Comperimussiquidem 
Ildefonsuracomitem  vosad,.juramentum  contrafidei 
firmitatemetcontrafldelilalem  raonasterii  pervio- 
lentiara  compulisse  :  unde  nos  et  aniraarura  vestra 
rum  galuti  et  rnonasterii  utilitatieoilicitudinedebita 
providentes,  vos   ab   illius  juramenli    obligatione 

(36)  Rtiimundus  Berengarius,  comes,  ut  nohis 
quidera  vidi-tur,  Biircinonpnsis,  idem  et  Provinciae 
comes,  8eu  Arelatensis,  i|ui  tunc  temporis  bellum 
gerebatoum  Ildefonso.Provinciae  itidem  dynastapro 
determmandiscujusqueditionisfinibus.Inhisporro 

liter  observare   pr.Tcipiraus   quod  prius  abbali  et 
monasterio  leceratis. 

Data  in  territorio  Tiburlino,  x  Kal.  Julii. 

CXLIII. 

Ad  Udefonsum  comitem  Tolosanum.  —  Juhet,  sub 
pcenu  excnnimunicatioitts  ul  dumna  S.  JLjidii  mo- 
nusterio  itla'a  re-sarciat. 

(Anno  1121,  Juin.  22.) 

[D.  BouQUET,  ibid.,^.  239.] 

Calixtus  episropus,  servus  servorura  D3i,dilecto 

filio  Ildefonso  illustri  comili,  salutem  et  apostoli- 
cam  benedictionom. 

Raimundus  (36)  filius  nost,er,Hugo  abbas  et  fra- 

B  tres  monasterii  S.  yEgidii,q'iod  B.  Pefri  juris  csl, 
contra  te  vehementius  conqueruntur,  quod  eccle- 
siam  et  burgura  S.  ̂ Egidii  armata  raanu  invaseris, 
incendia  ibi  et  homicidia  feceris,  et   burgenses  ad 

perjurium  conlra  monasterii   fideiitatem   coegeris. 
Queruntnr  etiam   quia  juxta  tcrminos  a    nostris 
praedecessoribus  positos.eta  nobis  firmatosjcastrum 
quoddam  ad  destructionem  vill*!canstruxeris.Super 
his  nmnibus  miramur  nos  nimium  et  gravamur, 

quip[)e  locijs  idem  cum  omnibns  portinentiis  suis 
adssdem  tantum  aposlolicam  speclare  cognoscitur, 
et  nos  bonam  de  tua  indole   fiduciam  habeliamus. 

Monemus  ergo  nobilitutem  tuarnatque  praecipimus 

ut  infra  quadraginta  die?,  postquam  litteras  pra3- 
sentes  acceperis,    ccclesiam  et  burgum  S.  iEgidii 

abbati  et  fratribus  illorum  omnino  quietum  dimit- 
tas,  castrum  illud  destruas,  et  de  ablatis  rt;bus  ac 

sacrilegio  perpeiralo  frutrum   nostrorura  et  coepi- 

ecoporum  Atonis  Arclatensis,  Berengarii  Narbonen- 
sis  et  Galteri  Magal'.mensis  judicio  satisfaciris.  Quod 
ei  conteraptor  exslitoris^    nos   Romanoe   Ecclesiae 

monaslerium  nullatcnus  patientes,  ex  tunc  in  per- 
sonam  tuam,  et  in  eos  qnorum  consilio  mala  haec 

facta  sunl,  excommunicationis  sententiara  promnl- 

gamus,  et  in  lota  terra  vcstra  divina  oKicia  et  se- 

pulturam,   praeler  infyntium  baptisma  et  raoiien- 
tiura  pcenitentias,  auctoritale  sancti  Spiritus  inter- 
dicimus. 

Datum  in  territorio  Tibnrtino,  x  Kal.  Julii. 

CXMV. 

Pelaqio  archiepif^copo  Riacarensi  prxcjpit  <■<  ut 
honorem  B.Jacobi  in  Portugalia,quem  prj[-decessor 
ejus  [Mauritius]  Drucarinns  archicpiscorm  a 
Compostellnno  archiep?<coj  o  habuerit  in  pra^^ti- 
monium,  et  qucm  ipse  violenter  retineat,  redinte- 

gret.  » 
Anno    112s 

[Vide  Hist.  Compostell.  ap.  Florez,  E^^p.  sagr.,  XX, 

340.] 

conflictibus  cum  Sanctaegidiani  manus  coniiti  Har- 
cinonensi  darent,[lderonsum  in  se  coucitiverc,  qiii 

hand  oblitiis  fuerat  Viilie;i',  ipsis  l"Iavianam,  id  cst 
Sancti  iEgidii  torritorium,  a  pul.^^e  suo  haud  mullo 
pridem  tuisse  tradilura. 
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CXLV. 

CALIXTI  I    PAP.E  1216 

A.  partem   beneficii  a  rcge  pro  cambio  episcopalus 

*  [Alphcraiam]  pnrlhenoni^  S.  Mari.v  Capnani  ah- 
batissum  rcprvhcndil  (/uod,  «  tiecundis  irumaclis 
teriiiinis,  »  ad  judiciuyn  noa  venertl.  Mtnalur  se, 
ni.si  venint  nut  legalo.^  miUat,  eccle.siam  Cinalen- 
sem  monaitcrio  Casitiensi  restiluiurum  esse. 

(Anno  1121.) 

[Vide  PExni  Chronic.  monast.   Casin.,  i,  iv,  c.  70.] 
C.XLVI. 

D  [idaco]  archiepiscopo  Compostellano  Guidonem 
mitilem  ad  S.  Jacobum  itcr  (aeienlan,  com^ 
mendat. 

(Anno  1121,  JuL  5.) 

[Florez,  Esp.  sagr.  XX,  339.] 

Calixtus  episcopus,  servus  scrvorum  Dei,  vene- 
rabili  fralri  D.  Composlellano  archiepiscopo,  salu-  d 
lem  et  apostolicam  benedictionem. 

Miies  isle  fidelis  noster  Guido  votum  habuil  bea- 

tissimi  Jacobi  apostoliecclesiamvisitandi.Rogamus 

itaque  dilcctionera  tuam  ut  quandiu  ibi  fueril  eum 
pro  amoro  nostro  commendatum  habeas.  Si  qua 

vero  nobis  siguificare  volueris,  ei  fideliter  comiiut- 
tere  poieris. 

Dat.  Lat.  ni  Non.  Julii. 

CXLVII. 

De  confirmafique  canonicorum  regularium  ecclesix 
S.  Scpulcri  Hierosolumilanx  et  eorumdem  pos- 
sessionum. 

(Anno  1121,  JuL  6.) 

[Ro2ii:uE,  Carlulaire  du  Sainl-Sepulcre,  p.   15.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,di]ectis 

in  Christo  filiis  GERAnDo  priori  et  ejus  fratribus  in 

ecclesia  Sancli  Sepuicri  regularem  vitam  professis, 

tam  praesentibus  quam  futuris,  in  perpetuum. 
Prfleceptum  Dominihabemus:  Intrale per  angmtam 

portam,  quod  est  angusta  via  qux  ducit  ad  vilam. 
Quia  igitur  vos,  o  filii  in  Christo  charissimi,  per 

divinam  gratiam  aspirali,  mores  vestros  sub  regu- 

laris  vits  disciplina  coercere,  et,  ut  anguslam  va- 
leatisingrediportam,communitersecundum8ancto. 

rum  Patrum  institutionem  oranipotenti  Domino  de- 

eervire  proposuistis,  nos  volisvestris  paterno  con- 
gralulamur  afiectu  ;  unde  etiam  petilioni  vestrae 
benignitatedebita  impertientes  assensum,religionis 

propositum  pra;senlis  privilegii  auctoritate  firma- 
mus.  Statuimus  enim  ut  nulli  omnino  hominum  li-